ПРОТОКОЛ №2
О ПРИЗНАНИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ УЧАСТНИКАМИ ТОРГОВ, РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
с. Моховое

                                                 «31» августа  2016 г.

10 часов 00 минут

По продаже права заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Орловская область, Залегощенский район, с/п Моховское,                     д. Подмаслово, общей площадью 370480 кв. м, кадастровым номером 57:14:0020301:165, категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения», разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.

Организатор аукциона: Администрация Моховского сельского поселения
Юридический адрес: 303540, Орловская обл., Залегощенский р-он, с.Мохове,                        ул. Первомайская, д.6
Почтовый адрес: 303540, Орловская обл., Залегощенский р-он, с.Мохове,                            ул. Первомайская, д.6

Присутствовали члены комиссии:

Председатель – Пиняев А.А.- Глава администрации Моховского сельского поселения
Члены комиссии:

Неврова Н.Е. –секретарь комиссии – главный специалист администрации Моховского сельского поселения
Серегина Г.В. – ведущий специалист- бухгалтер администрации Моховского сельского поселения
Анохина Т.Н. – ведущий специалист администрации Моховского сельского поселения

На заседании аукционной комиссии присутствуют 4 члена комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Постановлением Администрации Моховского сельского поселения от 21.07.2016      № 90 «О проведении открытого аукциона по продаже права заключения договора аренды земельных участков» объявлен аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о размере рыночной стоимости арендной платы (далее – аукцион) за земельный участок с кадастровым номером 57:14:0020301:165, общей площадью 370480 кв. м, расположенный по адресу: Орловская область, Залегощенский район, с/п Моховское,                  д. Подмаслово, категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения», разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.

Срок договора аренды: 10 лет. Срок договора аренды: 10 лет. Начальный размер годовой арендной платы составляет 40845,42 руб., шаг аукциона 3% от начальной цены 1225,36 руб., размер задатка 20% от начальной цены 8169,08 руб.

Процедура составления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе начата                    в 10 часов 00 минут «31» августа 2016 г. по адресу: 303540, Орловская обл.,          Залегощенский район., с.Моховое, ул. Первомайская, д.6
Предметом аукциона является размер годовой арендной платы за земельный участок
с кадастровым номером 57:14:0020301:165, общей площадью 370480 кв. м,, расположенного по адресу: Орловская область, Залегощенский район, с/п Моховское, д.Подмаслово.
Лот №1:

Сведения об объекте: земельный участок с кадастровым номером 57:14:0020301:165
Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.
Категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения»,
Местонахождение объекта: 303540,Орловская область, Залегощенский район,                             с/п Моховское, д. Подмаслово,

Срок действия договора аренды:  десять лет.

По состоянию на 13-00 (время московское) 29.08.2016(время окончания приема заявок) для участия в аукционе поступило 4 (четыре) заявки.
По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе и документов в составе заявок, представленных претендентами на участие в аукционе,  аукционной комиссией  принято решение о допуске к участию в аукционе и о признании участниками аукциона следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование и место нахождения (для юридического лица) или фамилия, имя, отчество и место жительства (для индивидуального предпринимателя) каждого участника аукциона
	Обоснование принятого аукционной комиссией решения

	1
	Фролов Александр Анатольевич,

Адрес места жительства:

г. Москва, ул. Отрадная, д.10 кв.53

Регистрационный номер заявки №5

	Документы поданы в полном объеме в соответствии с документацией об аукционе, заявитель соответствует требованиям, указанным в документации об аукционе. Поступление задатка установлено.

	2
	ООО «Авангард-Агро-Орел»

Орловская область, Свердловский район,

 д. Котовка

регистрационный номер заявки № 6
	Документы поданы в полном объеме в соответствии с документацией об аукционе, заявитель соответствует требованиям, указанным в документации об аукционе.

Поступление задатка установлено.

	3
	Сергеев Валерий Леонидович

Глава КФХ ,

Орловская область, Залегощенский район,

Прилепское сельское поселение,

д. Победное, ул. Центральная,15

регистрационный номер заявки № 7
	Документы поданы в полном объеме в соответствии с документацией об аукционе, заявитель соответствует требованиям, указанным в документации об аукционе.

Поступление задатка установлено.

	4
	Елизаров Сергей Иванович,

глава КФХ,

Орловская область, Залегощенский район,

пгт. Залегощь, ул. Восточная, д.18

регистрационный номер заявки № 8
	Документы поданы в полном объеме в соответствии с документацией об аукционе, заявитель соответствует требованиям, указанным в документации об аукционе.

Поступление задатка установлено.

Сообщений об отзыве заявок не поступало. Все претенденты, подавшие заявки допущены к участию в аукционе.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии.

Председатель комиссии:                                                                                        Пиняев А.А.
Члены комиссии:

Неврова Н.Е.

Серегина Г.В.

Анохина Т.Н.